
DETERMINA n. 1424 del 04/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1424 del 04/11/2021

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  DI  PARZIALE  RIAPERTURA  DEI  TERMINI  PER 
MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA REDATTO AI SENSI DELL’ART. 30 
DEL  D.  LGS.  165/2001  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI 
ISTRUTTORE  DI  VIGILANZA  –  MOTOCICLISTA  DI  CUI  ALLA 
DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE  N.  42  DEL  29.03.2021  CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO

Proposta n. DET-200-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE/GESTIONE DEL PERSONALE

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Visto  l’art.107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;



DETERMINA n. 1424 del 04/11/2021

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del  
Settore;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato 
il DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2021 – 2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2021-2023;

Visto  il vigente Regolamento Comunale per il reclutamento di personale ed in particolare 
l’art 38 (Mobilità esterna);

Vista  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 29.03.2021 con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha approvato il piano del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023; 

Richiamata la nota prot. 54318 del 17.05.2021 con la quale è stata avviata la procedura di mobilità  
ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di vari profili professionali;

Vista la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  78  del  31.05.2021  avente  ad  oggetto  “Indirizzi 
sull’utilizzo  delle  procedure  per  le  assunzioni  previste  dal  piano  di  fabbisogno  del  personale 
Triennio 2021-2023 di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 29.03.2021”;

Vista la determina dirigenziale n. 609 del 04.06.2021 con la quale è stato approvato apposito avviso 
di  mobilità  volontaria  esterna  ex  art.  30  D.lgs.  165/2001  per  la  copertura  di  diversi  profili  
professionali tra i quali Istruttore di Vigilanza – Motociclista categoria C;

Richiamata la  determina  dirigenziale  n.  834  del  13.07.2021  con  la  quale,  in  riferimento  alla 
procedura di mobilità di cui alla Determina Dirigenziale n. 609 del 04.06.2021 è stato approvato 
l’elenco degli ammessi e degli esclusi ed è stata la nomina commissione esaminatrice”;

Visti i colloqui effettuati in data 19.07.2021 con gli ammessi alla procedura di mobilità volontaria 
esterna ex art. 30 d.lgs. 165/2001 per le figure non coperte dalla mobilità obbligatoria ex art. 34 bis 
d.lgs. 165/2001;

Vista la determina dirigenziale n. 886 del 22.07.2021 con la quale a seguito di approvazione degli  
atti finali sono stati dichiarati idonei tre Vigili Urbani Motociclisti e 1 Istruttore tecnico;

Vista la nota a firma del Sig. I.F., risultato idoneo per il profilo di Vigile Urbano – Motociclista,  
assunta  al  protocollo  n.  107579  del  21.10.2021,  con  la  quale  ha  comunicato  la  sopraggiunta 
indisponibilità  ad  effettuare  l’immissione  in  servizio  presso  questo  Comune  e,  pertanto,  ha 
rinunciato alla mobilità richiesta;

Accertato che  questo  Ente  non  dispone  di  graduatorie  vigenti  relative  al  suddetto  profilo 
professionale; 



DETERMINA n. 1424 del 04/11/2021

Ritenuto,  pertanto, necessario riaprire  i  termini  di  mobilità  volontaria  esterna  ex  art.  30 D.lgs. 
165/2001 al fine di ricoprire il posto di Istruttore di Vigilanza – Motociclista categoria C, resosi 
vacante per rinuncia del candidato risultato idoneo;

DETERMINA

-         di riaprire parzialmente i termini per la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs 
165/2001 per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato del  seguente profilo professionale:

a)      N. 1 Istruttori di vigilanza - Motociclista, categoria C posizione economica C1;

-         di approvare l’allegato schema di avviso di selezione ed il collegato modello di domanda 
(Allegato  1)  da  pubblicare  sul  sito  istituzionale  del  Comune,  sezione  concorsi,  nonché 
all’albo pretorio dell’Ente per un periodo di gg. 30.

-         dare atto che il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Dirigente del Settore Affari 
Istituzionali  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria 
responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per 
gli  effetti  della  Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445, che in relazione al presente provvedimento non 
sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo 
espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti 
endoprocedimentali.

                                                                                     Il Dirigente del Settore Affari 
Istituzionali

                                                                                                 Dott. Andrea Euterpio

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1424 del 04/11/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa Impegno 
Contabile Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto 
altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 
00

Lì, Data 04/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-04T09:21:47+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-04T09:22:20+0100
	ANDREA EUTERPIO




